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velser først kommer ind i juni/juli måned, og 
det vil igen, når det kombineres med, hvem der 
har ferie på hvilke tidspunkter, indebære, at der 
faktisk sker en ganske kraftig forskubning. 

Derfor tror jeg nok, at der er grund til at 
trække en gammel fremskridtstraver ud af stal- 
den på ny, for den beviser yderligere sin sund- 
hed, nemlig at det er tosset, at vi sådan af hi- 
storiske, religiøse grunde siger, at skattenytår 
og finanslovsnytår osv. skal ligge på den 1. ja- 
nuar. Det er en fjollet dag at have som skær 
ringsdag -  med juleperiode, nytårsperiode og 
bortrejse -  til at lave lageroptælling og lign. Det 
her motiverer, at det næste skridt bliver, at vi 
flytter den 1. januar til den 1. oktober, som 
Fremskridtspartiet jo har foreslået så mange 
gange som det rationelle, for så har man vinte- 
ren som arbejdstid. Man laver sine lageropgø- 
relser og andre ting, når sommertiden er ved at 
være forbi omkring den I. oktober, og så rykker 
det hele 3 måneder frem. 

Det vil sige, at man kan udsende disse for- 
trykte selvangivelser den 15. februar, og så kø- 
rer man i en rytme, hvor man bruger måneder- 
ne, før der bliver alt for meget feriesæson, til at 
få de svære selvangivelser afviklet. Det er ikke 
nogen naturlov, at vi absolut skal bruge den 1. 
januar som skæringsdag også i så højst verdsli- 
ge anliggender som dem, der hører ind under 
de økonomiske ministre. 

Derfor håber jeg, at ministeren vil begynde at 
tænke over, om man ikke eventuelt skal regne 
med som det næste skridt at rykke datoen, som 
er skæringsdag i skattelovgivningen, men det er 
fremtidsmusik. Lad os først og fremmest i alles 
interesse ønske held og lykke med det gode og 
fornuftige skridt, som dette lovforslag indebæ- 
rer. Vi har i hvert fald tillid til, at dette her kan 
lade sig gøre på en fornuftig måde, og støtter 
derfor forslaget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Dette er et udmærket og fornuftigt lovfor- 

slag, som vi ikke kan finde noget ufordelagtigt 
at sige om. Det skulle da lige være, at det burde 
have været fremsat for længst. 

I den forbindelse vil jeg gøre opmærksom på, 
at der står på lovforslagets forside, at det er 
fremsat den 8. juni i år 198 af skatteministeren, 
så man må sige, det har været lang tid under- 
vejs. 

Vi vil tilsige en hurtig og effektiv udvalgsbe- 
handling fra Det Radikale Venstres side. 

Jette Pors (CD): 
Når der tales om forenkling af skattesyste- 

met, kan det jo få alle danskere til at klappe i 
hænderne, og det har vel også en ganske beha- 
gelig klang i ørerne på den til enhver tid sidden- 
de skatteminister. 

Da vi for et par år siden gennemførte skatte- 
reformen, havde vi vel også alle sammen ønske 
om en forenkling, men i dag er der vist ikke 
mange, der tør påstå, at det blev resultatet. Der- 
for er det da også en ganske fornøjelig opgave, 
at der nu fremlægges forslag om fortrykt selv- 
angivelse. Også i CD er vi af den opfattelse, at 
der med gennemførelsen af lovforslag nr. L 16 
vil ske en forenkling og en klargøring for man- 
ge skatteborgere. Ikke mindst det forhold, at 
skatteyderen får mulighed for at kontrollere de 
oplysninger, som skattevæsenet modtager, sy- 
nes vi er meget væsentligt. 

Af ministerens fremsættelsestale fremgår det 
bl.a., at en række rutiner vil blive omlagt fra 
kommunerne til Statsskattedirektoratet. Det 
har vi heller ikke en hel masse at indvende 
imod, men jeg kunne da godt tænke mig at 
spørge, om kommunerne er enige med ministe- 
ren om dette spørgsmål. 

Herudover har jeg ikke nogen særlige be- 
mærkninger ved førstebehandlingen, men som 
det forhåbentlig er fremgået af mine bemærk- 
ninger, vil CD gå positivt ind i udvalgsarbejdet. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg kan også kun komplimentere for dette 

forslag. Som en af dem, der har sat en ære i selv 
at udfylde selvangivelsen, må jeg erkende, at i 
år havde jeg nogle problemer. Jeg syntes fak- 
tisk, at det var blevet svært at finde ud af det 
efter skattereformen, og da er det jo forjættende 
her at læse, at nu skal selvangivelsen udformes 
således, at den bliver enklere at udfylde for de 
fleste borgere. Jeg håber også, at det kan blive 
en lettelse for mig selv og for alle andre. 

Målsætningen er rigtig, og jeg har ikke fun- 
det anledning til kritiske bemærkninger, men 
har ligesom den tidligere ordfører bemærket 
den interessante trykfejl på forsiden. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Først vil jeg sige tak for den positive modta- 

gelse, forslaget har fået af samtlige ordførere. 
Der er to hovedsynspunkter, som har båret 

mit ønske om at fremsætte forslaget om en for- 
trykt selvangivelse. 


